

● Møre og Romsdal bondelag maner til solidaritet slik at mindre bruk ikke blir tapere

ROMSDALS
BUDSTIKKE
6. MARS 2017

– Et mer spennende oppgjør

Den 28. mars skal den nye Landbruksmeldingen opp i Stortinget. En måned seinere starter årets jordbruksoppgjør. Utfordringene står i kø for bøndene.

MOLDE: Stortingets vedtak i Landbruksmeldingen legger premissene for norsk landbruk i åra framover. Meldingen vil også gi viktige signal foran det årlige jordbruksoppgjøret i mai.

– Dette henger sammen. Nettopp på grunn av den nye Landbruksmeldingen er det mer spenning foran jordbruksoppgjøret i år enn tidligere, sier Lars Petter Bartnes, leder i Norges Bondelag, til Romsdals Budstikke.

Han understreker at bondelagets fremste oppgave på alle nivå i ukene framover blitt å påvirke politikerne og spre kunnskap om viktigheten av en langsiktig landbrukspolitikk som omfatter hele landet og bruk av ulik størrelse.

– Må påvirke

Bartnes stilte på årsmøtet til Møre og Romsdal bondelag i Molde. Det ble åpnet med næringskonferanse med brei oppslutning fra både riks- og fylkespolitikere. Bartnes er direkte imponert over at så mange politikere stilte, og mener dette viser at Møre og Romsdal bondelag jobber godt politisk.

Stemningen blant bøndene i fylket er forsiktig optimisme. Regjeringens politikk belønner de store brukene, de typiske små og mellomstore brukene på Vestlandet er under press.

Maner til solidaritet

– Store bruk har fått en vesentlig økning i inntektene, mens de er tyngre for de små. Bondelagets oppgave er å jobbe for solidaritet mellom store og små. Slik sett har bondelaget og bonde- og småbrukerlaget funnet mer sammen enn før, sier Oddvar Mikkelsen, fersk fylkesleder i Møre og Romsdal Bondelag.

Laget har nå vel 3000 medlemmer, medlemstallet økte med sju i 2016. Landbruket står sterkest i Ytre Romsdal og Indre Nordmøre.

Vestlandet utsatt

– 2016 har vært et krevende år. Det er optimisme og satsingsvilje, men dette er ujevnt fordelt. Økonomien i stordrift er bedre, det skal regjeringa ha ære for. Men på Vestlandet har det vært nedgang i produksjonen. Det er uheldig



KLAR TIL KAMP FOR BØNDENE: Lars Petter Bartnes (t.v.) er leder i Norges Bondelag, Oddvar Mikkelsen fra Surnadal leder Møre og Romsdal bondelag med over 3000 medlemmer. FOTO: OLAV SKJEGSTAD

●● – Begrepet jøvla bonde har gått ut på dato. Vi opplever en helt annen respekt enn tidligere.

med tanke på målet om mangfoldig landbruk i hele Norge, påpekte Oddvar Mikkelsen.

På plussida understreket han at holdningen i opinionen til bønder og landbruk er snudd til det positive.

Slutt på bondehets

– Begrepet jøvla bonde har gått ut på dato. Vi opplever en helt annen respekt enn tidligere. Folk er opptatt av hvor maten kommer fra, kravet til kvalitet står sterkt, sa Mikkelsen.

Samtidig la han ikke skjul på at utfordringene er mange, blant annet mosjonskravet til kyr. Her oppfordret han Mat-

tilsynet til en mer lempelig tilnærming med differensierte krav ut fra lokale forhold. Når det gjelder HMS-arbeid må man ha fokus på hjelp i stedet for straff, understreket han.

– Vi trenger alle hjelp en eller annen gang, sa han.

Ros og ris

Nå venter bøndene spent på hva som skjer politisk. På årsmøtet fikk både Steinar Reiten og Pål Farstad ros for sin innsats med å påvirke regjeringa i landbrukspolitikken.

Lars Petter Bartnes har behandlet jordbruksoppgjør med både Sylvi Listhaug og Jon Georg Dale. Han legger ikke skjul på at det har vært greiere under Dale, men vet samtidig at Frp sin landbrukspolitikk er på kollisjonskurs med bondelaget på viktige områder. Det viser også reaksjonene etter at Landbruksmeldingen ble lagt fram.

OLAV SKJEGSTAD
olav.skjegstad@r-b.no



STYRET I MØRE OG ROMSDAL BONDELAG GJENVALT: Foran: Fylkesleder Oddvar Mikkelsen og nestleder Gunnhild Overvoll. Bak: Styremedlemmene Odd Bjarne Bjørdal, Petter Melchior og Vegard Smenes, og vara Marte Halvorsen, Tore Våde og Eva Merete Lindseth. FOTO: PRIVAT